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شاخص

تفاوت دستمزد زنان و مردان در 
بخش کشاورزی چقدر است؟ 

دستمزد کارگران بخش کشاورزی در پاییز 
امسال نسبت به پاییز سال گذشته بین 37 
تا 56 درصد رشد کرده است؛ کمترین رشد 
مربوط به میوه چین زن و بیشترین رشد مربوط 
به وجین کار مرد بوده است )طبق گزارش مرکز 
آمار(. در نتیجه این تحولات مردان میوه چین، 
به طور متوسط، روزانه 18 هزار تومان )معادل 
29 درصد( و مردان وجین کار روزانه 32 هزار 
تومان )معادل 56 درصد( بیشتر از زنان برای 
کار مشابه دستمزد گرفته اند. رقم حقوق روزانه 

در نمودار فوق مشخص است.

گزارش

خبر

بازار خبر

بانک ملت، سودآوری همزمان با 
بیشترین جذب سپرده  

در ادامه گزارش ها درباره وضعیت مالی بانک 
های کشور، این بار به سراغ یکی از بزرگ ترین 
بانک های کشور آمده ایم. بانک ملت به عنوان 
یکی از بــزرگ ترین بانک هــای کشور، پس از 
ــذاری بخش عــده سهامش به بخش های  واگـ
غیردولتی در سال 87، اکنون عملا یک بانک 
نیمه دولتی و نیمه خصوصی محسوب می شود. 
ایــن بانک، با وجــود سرمایه نسبتا انــدک پنج 
هــزار میلیارد تومانی توانسته اســت، در پایان 
پاییز امسال، 147 هزار میلیارد تومان مانده 
سپرده سرمایه گذاری داشته باشد که بیش از 
همه بانک های بورسی کشور است. این بانک 
15.5 هزار میلیارد تومان درآمد مشاع داشته و 
سود پرداختی اش به سپرده ها، رقم حدود 10 
هزار میلیارد بوده است که نشان می دهد برای 
پرداخت سود سپرده ها به منابعی به جز درآمد 
خود بانک متکی نبوده است و از این نظر، شرایط 
مالی قابل قبولی دارد. سود انباشته بانک ملت 
هزار و 760 میلیارد تومان و سود خالص یک سال 
منتهی به پایان پاییز امسال در این بانک، دو هزار 

میلیارد تومان بوده است. 
 

فاجعه برای خیار  

تسنیم- رئیس سازمان نظام صنفی کشاورزی و 
منابع طبیعی کشور گفت: هر کیلوگرم خیار تنها 
200 تومان از کشاورزان خریداری می شود که پاسخ 
گوی هزینه های تولید 1500 تا 1600 تومانی آن ها 
نیست. به گفته شفیع ملک زاده، خیاری که با بهترین 
کیفیت و عملکرد در هفته های اخیر در کشور برداشت 

شده است روی دست کشاورزان مانده است.

ضربه کرونا به خودروسازی چین

ایسنا- میزان فروش خودرو در بازار چین که از بزرگ 
ترین بازارهای فروش خودرو در جهان به شمار می 
رود، در ژانویه 2020 میلادی تحت تاثیر شیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی شرکت ها ی خودروسازی و 

قطعه سازی با 18 درصد کاهش روبه رو شده است.

مصائب رمز دوم پویا برای کسب 
وکارهای آنلاین

ایرنا- رمز پویا، همه کاربرانی را که حساب بانکی 
دارند با چالش مواجه کرده است. مدیر عامل زرین 
پال از افت فروش 50 میلیارد تومانی کسب و کارها 
از طریق درگاه این مجموعه در 10 روز، اسنپ از 
افت 10 درصدی پرداخت آنلاین کرایه تاکسی در 
یک هفته اخیر، اتحادیه کسب و کارهای مجازی از 
کاهش حدود 50 درصدی فروش شارژ )از طریق 
کدهای USSD(، مدیر عامل چلیوری از افزایش 40 
درصدی خطا در پرداخت از 16 بهمن و دبیر انجمن 
فین تک )فناوری مالی( از دو برابر شدن مسدودی 

کارت ها به دلیل رمز نامعتبر خبر داده اند.  

لایحه اصلاح ماده یک قانون پولی و بانکی 
کشور )حــذف چهار صفر از واحــد پول 
ملی( در کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد. اواخر مرداد 
بود که رئیس جمهور لایحه اصلاح قانون 
پولی و بانکی کشور را به مجلس ارسال 
کرد. لایحه ای که در آن واحد پول ایران 
به تومان تغییر یافته و هر تومان برابر 10 
هزار ریال جاری و معادل 100 پارسه 
است. دیروز روابط عمومی بانک مرکزی 
گزارش داد که این لایحه )حذف چهار 
صفر از واحــد پول ملی( در کمیسیون 
اقتصادی مجلس تصویب شــد. بدین 
ترتیب این اصلاح یک گام دیگر به اجرا 
نزدیک شد.پیشتر و در مهرماه امسال 
همتی رئیس کل بانک مرکزی در جلسه 
علنی مجلس، هدف از حذف چهار صفر 
را راحتی کار بــرای مــردم بیان کــرده و 
گفته بود: هم اکنون مردم دیگر از ریال به 
عنوان واحد پول ملی استفاده نمی کنند 
و تومان را جایگزین کرده اند. از سوی 
دیگر رابطه پول ملی با ارزهای خارجی 
هم خوب نیست. مثلًا معادل دلاری یک 
ریال 0.00008 است. همچنین با توجه 

به بی ارزش شدن واحدهای پولی، عملا 
سکه و مسکوکات از جریان مبادله مردم 
خارج شده است  به طوری که ضرب یک 
سکه بیشتر از )ارزش( آن هزینه می برد. 
به گفته همتی حذف چهار صفر موجب 
کاهش قابل توجه حجم اسکناس خواهد 
شد. هم اینک سالانه حدود یک میلیارد 
)قطعه( اسکناس امحا می شود. حدود 
9 میلیارد اسکناس نیز در جریان است. 
با این اوصاف اگر چهار صفر از پول ملی 
حذف شود، تعداد اسکناس ها به 2.2 

میلیارد کاهش خواهد یافت.
ــوارد مــی تـــوان تصور  ــن مـ عـــلاوه بــر ای

کرد که در صورت تصویب این لایحه، 
مشکل ارقام بزرگ در محاسبات پولی 
ــره و نیز  و اقتصادی در معاملات روزم
در سطوح کلان مانند تولیدناخالص 
داخــلــی، نقدینگی و بودجه تا حدی 
ــت بر  ــد. گفتنی اس مرتفع خــواهــد ش
ــاس لایحه مــزبــور، پــس از تصویب  اس
نهایی این لایحه، دوسال برای فراهم 
شدن مقدمات اجرای قانون فرصت لازم 
است. علاوه بر این، دوره گردش موازی 
و اعتبار همزمان »تومان« و »ریال« که در 
این قانون »دوره  گذار« نامیده می  شود، 

حداکثر دو سال خواهد بود.

رئیس سازمان بورس، عرضه های اولیه و تداوم آن ها و افزایش سهام 
عرضه شده، کاهش کارمزد، مشوق مالیاتی و عرضه سهام دولتی با 
تخفیف ویژه را از جمله سیاست های تشویقی این سازمان برای جذب 

سرمایه ها به بورس دانست.
شاپور محمدی به فارس گفت: برای این که بازار بورس برای مردم 
جذابیت داشته باشد، عرضه های اولیه سهام شرکت هایی که در بورس 
پذیرفته می شوند، همچنان ادامه می یابد. وی همچنین گفت که بورس 
تهران و فرابورس پیگیر هستند که شرکت هایی که عرضه اولیه دارند، 
سهام آزاد آن ها بیشتر شود تا مقدار بیشتری به متقاضیان برسد. وی 
ضمن اشاره به کاهش کارمزد معاملات به عنوان یک مشوق هم گفت 
که کارمزدها از یک درصد به 0.5درصد ارزش معاملات کاهش یافته 
است. رئیس سازمان بورس  تأکید کرد: کسانی که به مدت بیشتری 
سهامداری می کنند و پایداری در بــازار دارنــد، قطعاً سود می برند 
و ما برای آن ها مشوق های بیشتری مانند مشوق مالیاتی و مشوق 
کارمزدی درنظر می گیریم.محمدی همچنین درباره طرح راه اندازی 
صندوق های قابل معامله بورسی موسوم به ای تی اف به عموم مردم 
گفت: براساس پیشنهادی که در لایحه بودجه سال آینده آمده است، 
دولت می خواهد سهام خود در شرکت های بزرگ را در داخل یک 
صندوق قابل معامله بورسی بیاورد و واحدهای آن را با  تخفیف تا 30 
درصد به عموم مردم عرضه کند؛ یعنی اگر این طرح تصویب شود، سال 
آینده عموم مردم ایران می توانند واحدهای صندوق قابل معامله بورسی 
را خریداری کنند. وی گفت: این تخفیف تا سقف خاصی در نظر گرفته 
می شود. به گزارش خراسان، قبلا سقف دو میلیون تومان برای هر نفر 

اعلام شده بود که هنوز نهایی نشده است. 

رئیس دفتر رئیس جمهور از دستور رئیس 
جمهوری به رئیس سازمان برنامه و بودجه 
ــدن کــارمــنــدان دولــت  بـــرای بــرخــوردار ش
در  ربــط  ذی  دستگاه های  صرفه جویی  از 
حقوق شان خبر داد. همزمان روابط عمومی 
سازمان برنامه و بودجه  از ابــلاغ بخشنامه 
افــزایــش  تــا 50 درصـــدی امــتــیــازات فصل 
دهم قانون خدمات کشوری توسط نوبخت 

خبر داد.
به گــزارش فــارس، محمود واعظی که ظهر 
دیروز )چهارشنبه( در حاشیه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران سخن می گفت، با اعلام 
ــزود: روز گذشته رئیس جمهور  این خبر اف
دستوری را به محمدباقر نوبخت داد تا آن 
دسته از کارمندانی که نتوانسته اند افزایشی 
در حــقــوق شــان داشــتــه بــاشــنــد، بــراســاس 

آن چیزی که برخی از دستگاه ها از محل 
کرده اند،  استفاده  خودشان  صرفه جویی 
افزایش حقوق داشته باشند. وی افزود: باید 
مقدماتی فراهم شود تا این دسته از کارمندان 
دولت از محل صرفه جویی دستگاه ها افزایش 
رئیس  دفتر  رئیس  باشند.  داشته  حقوق 
جمهور تصریح کرد: محمدباقر نوبخت قول 
داد، در اسرع وقت این کار را انجام دهد. اگر 
این اتفاق رخ دهد که امیدوار هستم بیفتد، 
تحول خوبی در حقوق بخش قابل توجهی از 

کارمندان دولت خواهد افتاد.
گفتنی اســت، در متن بخشنامه ابلاغی از 
ســوی نوبخت، تصریح شــده اســت کــه این 
موضوع برای دستگاه های اجرایی است که 
پیشتر به دلیل نبود اعتبارات نتوانسته بودند 

از این افزایش تا 50 درصدی استفاده کنند.

حاشیه  در  گذشته  روز   – محمدی  هـــادی 
ــت و در حیاط ساختمان  نشست هیئت دول
پاستور یک اتفاق جالب افتاد و رئیس جمهور 
به همراه معاون اولش از چهار خودروی جدید 
ــرد و  ــودرو بــازدیــد ک ــران خـ ساخت سایپا و ایـ
ضمن شنیدن توضیحات مدیران عامل این دو 
کارخانه خودروساز ایرانی پشت فرمان نشست 
و استارتی هم زد.پروژه k 132 ایران خودرو، دنا 
پلاس توربو اتوماتیک، پروژه محصول سدان از 
مگاپلتفرم ایرانی محصول سایپا و پروژه کراس 
اوور محصول سایپا از جمله محصولاتی بودند 
که رونمایی شدند. بالای 90 درصد قطعات این 
محصولات ساخت داخل است و در تولید آن ها 
به استانداردهای روز دنیا، داشتن مصرف پایین 
سوخت و کمترین میزان آلودگی برای محیط 

زیست توجه شده است.
رضا رحمانی وزیــر صنعت معدن و تجارت نیز 
ــاره ویژگی های این  در جمع خبرنگاران درب
ــرد: یکی از برنامه های ما  خــودروهــا اظهار ک
خروج خودروهای قدیمی و ورود خودروهای 
جدید است. در این راه از چهار خودروی سواری 
رونمایی و رئیس جمهور نیز از آن ها بازدید کردند. 
طراحی تا سفارش خدمات آنان انجام شده و 
امکان پیش فروش آنان وجود دارد. این خودروها 
بالای 90 درصد ساخت داخل هستند که برای 
شروع تولید یک خــودرو خیلی مهم است.وی 
ادامه داد: این خودروها مطابق استانداردهای 
روز دنیا یعنی یورو5  طراحی شده اند و غیر از این 
خودروها، خودروهای دیگری نیز برای سال 99 

و 1400 در دست طراحی و تولید قرار دارند.

جراحی زیبایی پول ملی به اجرا نزدیک تر شد 
مروری بر فهرست معضلات ارقام بزرگ پول برای مردم و اقتصاد به بهانه تصویب 

طرح حذف 4 صفر در کمیسیون اقتصادی مجلس

رئیس سازمان بورس مطرح کرد: 

پیشنهاد واگذاری سهام دولتی 
با تخفیف تا 30 درصدی به مردم 

مصوبه تقسیط 5 ساله بدهی 
بانکی تولیدکنندگان 

در  مرکزی  بانک  کل  رئیس  همتی  عبدالناصر 
پست اینستاگرامی خود از یک خبر خوب برای 
تولیدکنندگان گفت و نوشت:  »در جلسه دیروز 
شورای پول و اعتبار مشکل تولید کنندگانی که تمام 
یا بخشی از بدهی آن ها معوق شده است،  مطرح 
و مصوب شد، بانک ها موظف هستند در صورت 
درخواست تولیدکنندگان، با دریافت 7.5 درصد 
مانده بدهی برای یک بار و با تنفس شش ماهه و با 
حداکثر اقساط پنج ساله بدهی آن ها را امهال کنند.

ویراژ در پاستور! 
رئیس جمهور ضمن بازدید از چهار خودروی جدید و بهینه سازی شده داخلی در 

حاشیه جلسه هیئت دولت، پشت فرمان یکی از خودروها نشست

با ابلاغ بخشنامه افزایش امتیاز شغلی کارمندان جامانده رقم خورد 

مجوز افزایش حقوق کارمندان از محل صرفه جویی 

بررسی نظام بانکی
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